
             BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim Interno 

Edição nº 06 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

 
 
 
 
 
           ENAP     Escola Nacional de Administração Pública 
 SAIS – Área 2-A 
           70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 3445 7000 
 
 
 
 

      Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 

             Helena Kerr do Amaral 

Presidente  

 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

 Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

 Lino Garcia Borges 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional   
 
  

   
 
 
 

 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

 
 
 
 

   
Atos da Presidente 
 

 

ENAP Escola Nacional de Administração Pública 
 
 

PORTARIA Nº 74 , DE 04 DE JULHO DE 2008. 
  
 

Constitui Comissão Interna para coordenar o Processo 
Seletivo Simplificado para contratação temporária, no 
âmbito da ENAP. 

 
 

A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP 
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.149, de 22 de 
julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004 e conforme o disposto no §1º do art. 4º do 
Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 1993, resolve: 

 
Art. 1º Constituir Comissão Interna para coordenar o Processo Seletivo 

Simplificado de contratação temporária de 05 Técnicos de Nível Superior com ênfase em 
atividades didático-pedagógicas em escolas de governo, conforme autorizado pela Portaria nº 
125, de 28 de maio de 2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, bem como 
fiscalizar a prestação dos serviços acordados no Termo de Cooperação Conjunto nº 01/2008 
apresentado pela Escola de Administração Fazendária – ESAF, o qual está formalizado no 
Processo nº 04600.002636/2008-43. 

 
Art. 2º Designar os servidores Alberto Albino dos Santos, matrícula SIAPE 

1310837 e Mary Cheng, matrícula SIAPE 1493434 para constituírem a referida Comissão 
como titulares e Joselene Pereira Lemos, matrícula SIAPE 1546276 e Kelly Cristiane Sartório, 
matrícula SIAPE 1459104 como respectivos suplentes. 

 
Art. 3º O processo seletivo simplificado, de que trata esta Portaria será 

executado pela Escola Nacional de Administração Fazendária do Ministério da fazenda – 
ESAF. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
Presidente  



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

 
 

ENAP Escola Nacional de Administração Pública 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 75, DE 04 DE JULHO DE 2008. 
 
 
 

A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, 
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.149, de 22 de 
julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004, resolve: 

 
I - Dispensar JULIANA SILVEIRA LEONARDO DE SOUZA  e SÉRGIO 

GREIN TEIXEIRA  do encargo de membros da Comissão Editorial Permanente da ENAP. 
 
II - Designar MARIA ELIZABETH NARDELLI , matrícula SIAPE nº  

1578006 e PAULO MARQUES , matrícula SIAPE nº 1143298, para atuar como membros da 
Comissão Editorial Permanente da ENAP. 

 
III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 
 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

 
 

 
 
 
 

   
Recursos Humanos 
 

 
Licença Nojo 
Fundamento legal: art. 97 da Lei 8.112/90. 
 
Matrícula Nome Período 
0666706 Maria Marta da Rocha Vasconcelos 30/05 a 06/06/2008 
 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 
Fundamento legal: art. 83, da Lei 8.112/90, com alterações introduzidas pela Lei n° 9.527/97. 
 
Matrícula Nome Período 
1567044 Franciane Henriques 23/06/2008 – 08h30 às 10h00 

 
Licença  para Tratamento da Própria Saúde  
Fundamento legal: art. 202 a 206 da Lei 8.112/90, com alterações introduzidas pela Lei nº 
9.527/97. 
 
Matrícula Nome Período 
0666726 Altevir de Souza 02 a 16/06/2008 
2567806 Andréa Cacilda Melo da Silva 30/05/2008 – Turno: Tarde 

10/06/2008 – Turno: Matutino 
1494770 Carla Elisandra Campelo da Silva 18 a 27/06/2008 
1566931 Clarissa Maria Barros de Lemos 26/05/2008 – Consulta às 09h30 

03/06/2008 – Consulta às 16h30 
23 a 24/06/2008 

0666700 Danaé Carmen S. de Oliveira 10 a 19/06/2008 
0666690 Francisco das Chagas Ferreira 16 a 25/06/2008 

02 a 03/07/2008 
1567044 Franciane Henriques 16/06/2008 – Das 14h00 às 15h30 

20/06/2008 – Das 09h00 às 10h00 
1452916 Gláucia Cristina Fullana 16 a 18/06/2008 
1097410 Júlio Coelho de Matos 11 a 13/06/2008 

27/06/2008 
1467280 Karla Roberta S. de Campos 24 a 25/06/2008 
2335635 Lucy Eliane Gripp Sampaio 24 a 27/06/2008 
1572830 Luiz Henrique Vieira dos Santos 10 a 11/06/2008 
0666719 Magnólia Rita Reis Dias 02 a 08/07/2008 
0671559 Maria Lúcia de Fátima Melão do 

Nascimento 
02 a 09/07/2008 

0666706 Maria Marta da Rocha Vasconcelos 29 a 30/05/2008 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

1439849 Paula Cristina Mortari da Costa 03/06/2008 
0666866 Stalin Luiz Silva Peixoto 15 a 16/05/2008 

19/05/2008 
02 a 03/06/2008 

1535898 Soraya Azevedo Monteiro 02 a 16/06/2008 
1567372 Taiana de Lima Gulart  03 a 06/06/2008 

18/06/2008 – Turno: Manhã 
 
Servidores de Férias 
Fundamento legal: art. 77 da Lei 8.112/90. 
 

MAT. Nome Exercício  Período  Período de Férias Quant. 

SIAPE Início Fim Dias 

0666873 Adailton Silva dos Santos  2008 2º 7/7/2008 24/7/2008 18 
0666805 Alberto Ribeiro da Silva Filho  2008 2º 28/7/2008 14/8/2008 18 
0666893 Aldemira Natália P. Maria  2008 1º 1/7/2008 18/7/2008 18 
1097725 Amanda Machado Marques  2008 1º 14/7/2008 25/7/2008 12 
1304795 Ana Carla Gualberto Cardoso  2008 2° 14/7/2 008 25/7/2008 12 
2567806 Andrea Cacilda M. da Silva  2008 1º 7/7/2008 11/7/2008 5 
0666863 Antonia Valéria M. Maciel 2008 2º 1/7/2008 25/7/2008 25 
1112081 Antonio Dias de Holanda  2008 2º 14/7/2008 25/7/2008 12 
1494770 Carla Elisandra C. da Silva  2007 2º 11/7/2008 25/7/2008 15 
1467299 Carolina Fortes Pagani 2008 2º 1/7/2008 12/7/2008 12 
0666758 Célio Lúcio do Amaral  2008 2º 14/7/2008 24/7/2008 11 
1547212 Daniella Álvares de A. Melo  2008 2º 21/7/2008 1/8/2008 12 
0666769 Dickens Gondim Costa 2008 2° 21/7/2008 30/7 /2008 10 
1481009 Edson Pereira da Silva  2008 2º 3/7/2008 1/8/2008 30 
1097305 Eliana de Souza Bastos  2008 2º 7/7/2008 14/7/2008 8 
1546246 Eliana Gomes Philomeno 2008 1º 7/7/2008 18/7/2008 12 
1574734 Everaldo Melo do Nascimento 2008 1º 14/7/2008 28/7/2008 15 
1082477 Florenice Campos Câmara  2008 1º 23/7/2008 1/8/2008 10 
1097372 Gilmar Rodrigues Barbosa  2008 2° 7/7/2008 24/7/2008 18 
1452916 Glaucia Cristina Fullana 2008 2º 0/1/1900 0/1/1900 1 
1368448 Helena Kerr do Amaral 2008 1º 9/7/2008 3/8/2008 26 
666760 Inácio Soares de Oliveira  2008 2º 7/7/2008 21/7/2008 15 
1535744 Irene Mergener Cunha  2008 1º 11/7/2008 25/7/2008 15 
0666750 Izabel Denize P. Morbeck 2008 2° 7/7/2008 1 7/7/2008 11 
2342986 João Alberto Tomacheski 2008 1º 3/7/2008 7/7/2008 5 
0666884 José Mendes de Oliveira  2008 2º 17/7/2008 15/8/2008 30 
1097410 Julio Coelho de Matos  2008 2º 21/7/2008 3/8/2008 14 
0666814 Juvenal Gonçalves de S. Lima 2007 1º 28/7/2008 3/8/2008 7 
1467280 Karla R. Soares de Campos  2008 2º 7/7/2008 11/7/2008 5 
1450467 Kledina Rodrigues da Silva  2008 2º 21/7/2008 30/7/2008 10 
1100266 Leila Giandoni Ollaik 2008 1º 21/7/2008 30/7/2008 10 
1506393 Lilian Cavalcante Rodrigues  2007 2º 14/7/2008 28/7/2008 15 
1337074 Livino Silva Neto 2008 1º 21/7/2008 4/8/2008 15 
0666827 Lucia Gonçala do Nascimento  2008 1º 9/7/2008 7/8/2008 30 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

0666921 Lucia Heli da Silva  2008 2º 7/7/2008 17/7/2008 11 
1459145 Luciana Nascimento Sousa  2008 1º 14/7/2008 1/8/2008 19 
0666727 Lucimar da Costa Pinheiro 2008 1º 4/7/2008 2/8/2008 30 
1572830 Luiz Henrique V. dos Santos  2008 1º 7/7/2008 18/7/2008 12 
1545624 Lydhea R. Costa Biagi 2008 1º 14/7/2008 31/7/2008 18 
0666786 Magaly Divina Arruda  2008 1º 21/7/2008 4/8/2008 15 
0666719 Magnolia Rita dos Reis Dias  2008 2º 21/7/2008 9/8/2008 20 
0666856 Manoel de Souza Santana  2008 2º 7/7/2008 26/7/2008 20 
1568879 Margaret da Silva P. Nunes  2008 1º 7/7/2008 24/7/2008 18 
0666695 Maria Aparecida Silva Carvalho 2008 2º 21/7/2008 25/7/2008 5 
0666864 Maria Arruda de O Pinheiro  2008 2º 9/7/2008 26/7/2008 18 
0666701 Maria da Conceição O.C.Rodrigues 2008 2º 14/7/2008 25/7/2008 12 
1578006 Maria Elizabeth Nardelli  2008 2º 28/7/2008 2/8/2008 6 
0666911 Maria Oneides P. Batista  2008 2º 7/7/2008 17/7/2008 11 
1580194 Maria Stela Reis  2008 2º 7/7/2008 21/7/2008 15 
0666781 Marília Viana Licursi  2008 2º 1/7/2008 15/7/2008 15 
1234192 Marizaura Reis de S. Camões   2008 1º 7/7/2008 25/7/2008 19 
1097376 Nehemias José dos Santos  2008 2º 1/7/2008 15/7/2008 15 
1439849 Paula Cristina Mortari  2008 1º 28/7/2008 5/8/2008 9 
1457395 Paula Montagner  2008 1º 9/7/2008 23/7/2008 15 
1370900 Paulo Sergio de Carvalho  2008 1º 21/7/2008 1/8/2008 12 
1075304 Pedro Roberto M. da Silva  2008 2º 28/7/2008 1/8/2008 5 
0666804 Pierangele Silva M. Medeiros  2008 2º 1/7/2008 20/7/2008 20 
1509156 Ricardo Cairo Borges 2008 2º 14/7/2008 23/7/2008 10 
1545644 Roberto Carlos R. Araujo 2008 1º 11/7/2008 25/7/2008 15 
0666723 Sebastião David Neves 2008 2º 21/7/2008 31/7/2008 11 
1567369 Silas Mafra Rocha  2008 1º 7/7/2008 16/7/2008 10 
8666838 Sonia Naves David Amorim  2008 1º 7/7/2008 16/7/2008 10 
1535898 Soraya de Azevedo Monteiro 2008 1º 14/7/2008 28/7/2008 15 
0520559 Vânia Alves Viana 2008 2º 7/7/2008 26/7/2008 20 
1546259 Vinícius Aragão Loureiro 2008 1º 7/7/2008 18/7/2008 12 
0666773 Zildete Vieira  2008 2º 7/7/2008 18/7/2008 12 

 
*Por necessidade do serviço, ficam interrompidas as férias da servidora CARMEN MOREIRA DE 

C. NEVES, matrícula nº 7041147, publicada no Boletim Interno nº 05, de 06 de junho de 2008, a partir de 
09/06/2008.  

 
*Por necessidade do serviço, ficam interrompidas as férias da servidora LYDHEA C. M. BIAGI , 

matrícula nº 1545624, publicada no Boletim Interno nº 05, de 06 de junho de 2008, a partir de 30/06/2008.  
 
Relação dos Servidores que recebem Auxílio Transporte 
 

Mat. SIAPE Nome do Servidor 
0666873 Adailton da Silva Santos 
1546279 Adriana Callaça G. dos Santos 
0666893 Aldemira Natália Pereira Maria 
0666674 Alexandre Correa da Silva 
1566735 Alice Maria Silva Prina 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

0666726 Altevir de Souza 
1087725 Amanda Machado Marques  
1517906 Ana Claudia Ferreira Borges 
0666692 Ana Fernandes Silva 
1567806 Andréa Cacilda Melo da Silva 
1567361 Andréa Ferreira da Rocha Jucá 
1547233 Ane Ferrari Ramos Cajado 
1481015 Aniely Kaukab Esper 
0666710 Antônio Lustosa de Alencar 
0666768 Antônio Nogueira de Lima 
1049343 Aprígio Avelino Neto 
0666771 Breno Aurélio de Paulo 
1566914 Brunno Silva Moraes 
1494770 Carla Elisandra Campelo da Silva 
1541639 Carolina Solia Nasser 
1567827 Cecília Chachamovitz 
0666758 Célio Lúcio do Amaral 
1439202 Cezar Steinhorst 
1548013 Chrystini das Graças Cisne de Vasconcelos 
1566931 Clarissa Maria de Barros Lemos 
1566964 Cláudia dos Santos Vieira 
1097156 Cláudio Vieira dos Santos 
0666982 Cleusa de Fátima Rodrigues Silva 
0666705 Dalva José Caetano 
0666700 Danaé Carmem S. de Oliveira 
1547212 Daniella Álvares de Araújo Melo 
1097225 Edson das Dores Feitosa 
1090401 Elda Campos Bezerra 
1097305 Eliana de Souza Bastos 
1456246 Eliana Gomes Philomeno 
1571496 Eliel Silva da Cruz 
0666867 Élson Araújo da Silva Sobrinho 
1567038 Emanuella Faria de Santana 
0666784 Engrácia Maria Nóbrega da Silva 
0666775 Esdras Mário de Oliveira 
1097371 Eudemar França Silva 
1574734 Everaldo Melo do Nascimento 
6666783 Ezilmar da Silva Neiva 
0666830 Fernando da Silva Pinheiro 
1567044 Franciane Henriques 
0666799 Francisca Amorim Santos 
0666872 Francisco Alves da Silva 
0666690 Francisco das Chagas Ferreira 
0666709 Francisco das Chagas Marinho 
0666919 Francisco Jacó Mendes Neto 
1313963 Francisco Renier Batista de Medeiros 
0666839 Gilmar Inácio da Silva 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

1097372 Gilmar Rodrigues Barbosa 
1452916 Gláucia Cristina Fullana 
1546281 Haruo Silva Takeda 
0666760 Inácio Soares de Oliveira 
0666842 Iraci dos Santos Amaro 
0666658 Irene Dias de Oliveira 
0666921 Ivan Xavier de Sousa 
0666802 Ivone Albertina Silva 
1546328 Ivonise  Sampaio dos Santos 
0666750 Izabel Denise P. Morbeck  
0666696 Jamil Silva Mansur 
1546283 Jane Martins Barbosa 
0666913 João Gualberto Rabelo Ferreira 
0666858 João Pereira de Souza 
0666964 Jorge Mota dos Santos 
0666759 José Antônio de Araújo  
0666910 José Carvalho Siqueira 
0666677 José Valter Saraiva Cruz 
0666826 José Virgílio Bezerra 
1546276 Joselene Pereira Lemos 
0666711 Jovelina David Neves de Lima 
1097410 Júlio Coelho de Matos 
0666814 Juvenal Gonçalves de Souza Lima 
1467280 Karla Roberta Soares de Campos 
1455467 Klédina Rodrigues da Silva 
1567359 Larissa Figueira Galrão 
0666836 Lazarina dos Santos Costa 
0666702 Lázaro Dias dos Santos 
1546285 Letícia Leal Lengruber 
1506393 Lilian Cavalcante Rodrigues  
0666827 Lúcia Gonçala do Nascimento 
1459145 Luciana Nascimento de Sousa  
0666727 Lucimar da Costa Pinheiro 
3335635 Lucy Eliane Gripp S. S. Werner 
0666869 Luís Barroso Jacó 
1572830 Luiz Henrique Vieira dos Santos 
1545624 Lydhea Regina Costa M. Biagi 
0666786 Magali Divina Arruda 
0666719 Magnólia Rita dos R. Dias  
0666856 Manoel Sousa Santana 
1447928 Maria Aparecida Barbosa Martins 
0666695 Maria Aparecida Silva Carvalho 
0666864 Maria Arruda de Oliveira Pinheiro 
0666822 Maria da Silva 
0666831 Maria das Graças do Nascimento Barreiro 
1237867 Maria de Fátima Bezerra 
0666918 Maria de Lurde Rodrigues Silva 
0666925 Maria do Carmo da Cunha 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

0666907 Maria do Carmo da Silva Santos 
0666660 Maria Elenaura de Morais 
2489262 Maria Fernanda Borges F. Silva 
0666945 Maria Helena da Silva Carvalho 
0666706 Maria Marta da R. Vasconcelos 
0666911 Maria Oneides Pereira Batista 
0666730 Mariana Rodrigues de Sousa 
1633709 Maria Susete de Sousa Bezerra 
0666781 Marília Viana Licursi 
1498396 Neusa Maria Silva de Oliveira 
1097376 Nehemias José dos Santos 
0666803 Nelma Carneiro da Silva 
1439849 Paula Cristina Mortari 
0666657 Paulo Ferreira Alves 
1075304 Pedro Roberto M. da Silva 
0666804 Pierangele Silva Matos Medeiros 
1558332 Rafael de Castro Neves Santos 
1491648 Rafael Rodrigues Paulino 
0666840 Raimundo Nonato Pereira da Silva. 
1509156 Ricardo Cairo Borges 
1545644 Roberto Carlos Ribeiro Araújo 
0666776 Rosalvo Bernardo de Araújo 
0666841 Rubens Oliveira da Silva 
1546253 Samantha do Prado Sobral 
0666723 Sebastião David Neves 
1567369 Silas Mafra Rocha 
0666748 Silvana da Silva Culetto 
1097141 Silvia Maria Sales Vilar 
1567305 Simone Moreira de Oliveira 
0666866 Stalin Luís Silva Peixoto 
1352317 Sueli da Costa Rodrigues 
1097187 Suêrda Maria Faria da Silva 
1567372 Taiana de Lima Gulart 
0666733 Terezinha Rodrigues da Costa 
1476034 Tiago Amaro dos Santos 
1546259 Vinicius Aragão Loureiro 
0660266 Waldemar Rodrigues Resende 
0666903 William dos Reis Dias 
1097387 Wilson Pereira dos Santos 
1545604 Zailton Holanda Batalha 
0666773 Zildete Vieira 

 
Servidores Dispensados de Assinar o Ponto 
Fundamento legal: DEC. 1.590/95 
 
Matricula  Nome Cargo ocupado 
1493749 Andréa Bossle de Abreu Assessor 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

1372806 Antonio Elvidio Figueiredo Coordenador-Geral 
7041147 Carmen Moreira de Castro Neves Coordenador-Geral 
0050546 Cinara Maria Fonseca Lima Coordenador-Geral 
0666843 Cláudia Henriqueta Conde Rosa Chefe de Assessoria 
2207119 Elisabete Roseli Ferrarezi Coordenador-Geral 
1368448 Helena Kerr do Amaral Presidente 
1171873 Lígia Aparecida Arruda Camargo Lacerda Coordenador-Geral 
1367652 Lino Garcia Borges Diretor 
1337074 Livino Silva Neto Coordenador-Geral 
1578006 Maria Elizabeth Nardelli Coordenador-Geral 
1580194 Maria Stela Reis Coordenador-Geral 
1493434 Mary Cheng Assessor 
1185601 Margaret Baroni Diretor 
1568879 Margaret da Silva Peres Nunes Procurador Federal 
1459485 Natália Massaco Koga Chefe de Gabinete 
1457395 Paula Montagner Diretor 
1310672 Paulo Marques Coordenador-Geral 
1370900 Paulo Sérgio de Carvalho Diretor 
1321066 Ricardo Villar Figueiredo Coordenador-Geral 
0404312 Sonisley Santos Machado Coordenador-Geral 
1455632 Tarcilena Polisseni Cotta Nascimento Coordenador-Geral 

 

Concessão de Passagens e Diárias 
Fundamento legal: art. 58 da Lei 8.112/90 e Decreto nº. 343/91, com as alterações introduzidas 
pelo Decreto nº 1.656/95 
 

Nº Processo: 
02581/2008 

Nome:  
 PAULA MONTAGNER 

Mat. SIAPE: 
1.457.395 

Lotação: 
DCP 

Trecho: 
BSB/RIO/BSB 

Período: 
29 a 30/06/2008 

Nº Diárias: 
1,5 

Valor:  270,30 
 

Participar do 4º Fórum do Sistema Integrado de Pesquisa Domiciliares – SIPD.   

 
Nº Processo: 
02546/2008 

Nome:  
 MARGARET BARONI 

Mat. SIAPE: 
1.185.601 

Lotação: 
DDG 

Trecho: 
BSB/TURIM/BSB 

Período: 
21/06 a 05/07/2008 

Nº Diárias: 
14 

Valor:  7.919,01 
 

Participação no curso Competency-based Human Resources Management (Gestão de pessoas por competências), 
organizado pelo International Training Center/Organização Internacional do Trabalho- OIT em Turim/Itália. 

 
Nº Processo: 
02665/2008 

Nome:  
 SONISLEY  SANTOS MACHADO 

Mat. SIAPE: 
01.233.557 

Lotação: 
DDG 

Trecho: 
BSB/TEREZINA/BSB 

Período: 
30/06 a 02/07/2008 

Nº Diárias: 
3,5 

Valor:  188,23 
 

Ministrar palestra no I Seminário Estadual de Gestão Pública do Governo do Piauí. 

 
Nº Processo: 
02609/2008 

Nome:  
 SORAYA DE AZEVEDO MONTEIRO 

Mat. SIAPE: 
01535898-4 

Lotação: 
ACI 

Trecho: 
BSB/MADRI/BSB 

Período: 
28/06 a 12/07/2008 

Nº Diárias: 
7,5 

Valor:  3.878,91 
 



 

              BI nº 06 de 07 de julho de 2008. 

 

 

Participar do curso “Assistência Técnica Pública e Cooperação entre Países do Sul”, organizado pela Fundação 
Internacional e para Ibero – América de Administração e Políticas Públicas – FHAPP,  em Madri/Espanha.   

 
Nº Processo: 
02601/2008 

Nome:  
 CLÁUDIA HENRIQUETA CONDE ROSA 

Mat. SIAPE: 
666843 

Lotação: 
ACI 

Trecho: 
BSB/MADRI/BSB 

Período: 
28/06 a 12/07/2008 

Nº Diárias: 
7,5 

Valor:  4.006,41 
 

Participar do curso “Assistência Técnica Pública e Cooperação entre Países do Sul”, organizado pela Fundação 
Internacional e para Ibero – América de Administração e Políticas Públicas – FHAPP,  em Madri/Espanha.   

 
Nº Processo: 
02661/2008 

Nome:  
 MARIA STELA REIS 

Mat. SIAPE: 
1.580.194 

Lotação: 
DFP 

Trecho: 
BSB/SÃO/BSB 

Período: 
30/06/2008 

Nº Diárias: 
0,5 

Valor:  
121,86 

 Participar de reuniões para definir programas referentes ao  curso “Programa de Aperfeiçoamento de Carreiras”. 
 
 


